

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Ptasia grypa w Polsce - apel powiatowego lekarza weterynarii

2024-10-31



Ptasia grypa nadal stanowi zagrożenie w Polsce. W związku z wykryciem kolejnych ognisk tej choroby wirusowej Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piasecznie apeluje do hodowców drobiu o podjęcie działań mających na celu ograniczenie jej rozprzestrzeniania. Prosi również o zgłaszanie przypadków znalezienia martwych ptaków.

Ptasia grypa (HPAI) to wysoce zjadliwa choroba wirusowa, która dotyka głównie ptaki, zarówno dzikie, jak i hodowlane. W ostatnich dniach wykryto 31. ognisko tej choroby wśród drobiu na terenie Polski. W związku z tym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piasecznie apeluje do lokalnych hodowców o podjęcie działań mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania wirusa.

Środki ostrożności

Zalecenia obejmują przede wszystkim uniemożliwienie zwierzętom dostępu do otwartych przestrzeni. Ponadto Małgorzata Bruczyńska rekomenduje także, aby karmienie i pojenie drobiu odbywało się wyłącznie w zamkniętych pomieszczeniach, zabezpieczonych przed dostępem ptaków dzikich. Należy również monitorować wszelkie spadki nieśności oraz przypadki nagłego wzrostu śmiertelności w stadzie drobiu. W takich sytuacjach konieczne jest niezwłoczne zgłoszenie informacji do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Piasecznie pod numerem **tel. 22 756 76**

62 lub na adres **e-mail: piaseczno [dot] piw @ wetgiw [dot] gov [dot] pl.**

Zgłoszeń można dokonywać również w zakładach leczniczych dla zwierząt oraz u lokalnych przedstawicieli, takich jak burmistrzowie czy sołtysi.

Ograniczyć wirusa

Mieszkańcy proszeni są o informowanie służb weterynaryjnych o każdym przypadku znalezienia martwych ptaków, co pozwala na szybkie wykrywanie ognisk choroby. Wczesna interwencja jest kluczowa w ograniczaniu rozprzestrzeniania wirusa, który stanowi zagrożenie zarówno dla zdrowia publicznego, jak i dla hodowli drobiu.

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/gmina/ptasia-grypa-w-polsce-apel-powiatowego-lekarza-weterynarii>